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موجب شد تا بورس تهران طی دو هفته گذشته مقابله با کرونا  یبنا بر مصوبه ستاد ملتعطیلات اجباری دو استان تهران و البرز 
ها جهت برگزاری روز معاملاتی را تجربه نماید و البته در یک اتفاق مهم شاخص کل موفق شد با وجود رفت و برگشت شرکت 6تنها 

البته فشار عرضه در معاملات دو روز پایانی هفته بالا بود و  هزار واحدی نفوذ کند. 310مجامع سالانه، به مقاومت یک میلیون و 
یک از روزهایی که نکته مهم اینکه در هیچ هنوز هیچ قطعیتی درخصوص گذر موفق شاخص از مقاومت اشاره شده وجود ندارد.

ها، حضور گسترده خریداران را شاهد بودیم. این صف فروش سنگینی تشکیل نگردید و در منفی بازار زیر فشار عرضه قرار داشت،
 رویداد بیانگر این موضوع است که بازار از شرایط سخت یکسال گذشته فاصله گرفته و روند منطقی را در پیش گرفته است. 

ومانی )با وجود توقف سیل عظیمی از نمادها(، بهبود تراز هزار میلیارد ت 5ثبات میانگین ارزش معاملات روزانه در سطوح بیش از 
دهد که حال این روزهای نماد نشان می 100گران حقیقی در ورود و خروج پول و شکست صفوف فروش به سطوح کمتر از معامله

دهنوی، رئیس سازمان توان به اظهارات دهقان بازار به مراتب بهتر از گذشته است. در مهمترین رویدادهای دو هفته گذشته می
دارد.  هیبازار سرما به یدگاهیجمهور منتخب چه دسییکه ر میدانیحال حاضر مدر : دهنوی گفتبورس و اوراق بهادار اشاره داشت. 

 دهنوی .دارد هیاز بازار سرما تیکه نشان از حما لازم داده شده یاز کدها ینشده اما برخ هیارا ییالبته در حال حاضر برنامه اجرا
به  ندهیجمهور آسیینشان از توجه ر نیداشت. ا دیبود که از بورس تهران بازد یجمهور  استیتنها نامزد ر یسییر یادامه داد: آقا

هم  ندهیجمهور آسییر تیاز جانب حما ها،یسودده زانیاز م هاشرکت یهادر کنار گزارش هیبازار سرما ن،یدارد. بنابرا هیبازار سرما
 شده است. هیدر بازار سرما نانیاطم جادیعوامل باعث ا نیو مجموع ا کرده دایپ یدلگرم

ها حاوی نکات ماهه( را داشتیم. این گزارش 3های ای )موسوم به گزارشدورههای مالی میاناما طی روزهای اخیر، انتشار صورت
تولید و فروش تیر ماه منتشر شد. این  گزارش عملکرد بازار تعدیل شد. از طرف دیگر P/E-ttmمهمی بود و البته یک بار دیگر 

گذاری های بنیادی اقدام به خرید و فروش و سرمایهگرانی که بر اساس دادهالخصوص معاملهها دید خوبی به فعالان بازار، علیگزارش
مدت و بلندمدت اشاره گذاری میاندهد. در این شماره از بولتن قصد داریم ابتدا به پارامترهای مختلف برای سرمایهکنند، میمی

گذاری مطمئن، شرکت بزرگ و مورد توجه بازار داشته باشیم. به نظر برای یک سرمایه 10ماهه  3کنیم و سپس نگاهی به گزارش 
 عامل مهم که در ادامه این گزارش بحث خواهیم کرد، توجه داشت. 6مهار ریسک و کسب بازدهی مناسب، باید به 

ها در حال ارسال به همانطور که در سطور بالا هم اشاره شد، اطلاعات مهمی از سوی شرکت :هابررسی وضعیت بنیادی شرکت
نکته مهم توجه داشت. ابتدا باید سود محقق شده با سود دوره مشابه بهار سال  3ها باید به سامانه کدال است. در این گزارش

 بینی روند معاملاتنگاه به بازار و پیش
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ای بر سود بهار سال جاری دارد. همچنین بهتر است مقایسه مقایسه گردد. رشد بااهمیت سود نشان از فعالیت مناسب شرکت 1399
ها در ماه مبارک رمضان، این با اسفند سال گذشته داشته باشید. اگرچه که تعطیلات نوروزی فروردین و کنُد بودن عملیاتی شرکت

محقق کنند، شرایط بهتری برای هایی که توانسته باشند سود عملیاتی بهتری در فصل بهار کند اما شرکتمقایسه را به چالش می
ها در دو فصل اخیر داشت. این مقایسه ای بر حاشیه سود ناخالص شرکتگذاری خواهند داشت. و در گام سوم باید مقایسهسرمایه

 کند. ها، کیفیت سوددهی را مشخص میدر صورت سود و زیان شرکت
ی نمادها ید به آن توجه داشته باشند؛ بحث توجه به وضعیت تکنیکگران بانکته دیگری که معامله های تکنیکی سهام:تحلیل داده

است. البته که بحث درخصوص این موضوع بسیار گسترده است اما در نگاه اول باید عواملی نظیر: شناسایی روند سهام )صعودی، 
(، استفاده از تریگر )در Rبه  Rنزولی، خنثی(، قرار گرفتن نمادها به روی سطح حمایتی امن و مطمئن، ریسک به ریوارد مناسب )

های زمانی )آنالیز زمانی(، مدیریت سرمایه و ... توجه صورت نیاز(، بررسی الگوهای تکنیکی )کلاسیک و هارمونیک(، بررسی دوره
ن یکی نمادها، اثرگذاری بااهمیتی در معاملات فعالارسد بررسی وضعیت تکنداشت. با توجه به شرایط یک ماه اخیر، به نظر می

های تکنیکی( از شود معاملات بر اساس شایعات را )بدون در نظر گرفتن دادهگذاران داشته باشد. لذا توصیه میبازار و سرمایه
 دستور کار خارج نمایید. 

ع است که بسیاری روند معاملات یک ماه اخیر بیانگر این موضو (:99ها از سقف تاریخی )مرداد سال بررسی میزان اصلاح قیمت
دهند. همانطور که مستحضر هستید، ریزش اند، اهمیت زیادی میز فعالان بازار به نمادهایی که اصلاح سنگینی را تجربه کردها

درصدی محقق شده است. البته  80درصد بوده است تا جایی که حتی سقوط بیش از  70قیمت در طیف وسیعی از سهام بیش از 
های تکنیکی با میزان گران موثر باشد اما به هر جهت ترکیب دادهگذاری معاملهر سرمایهتواند دکه صرفا توجه به این موضوع نمی

گذاری و تواند چراغ راه خوبی برای سرمایهاصلاح صورت گرفته و همگن بودن قیمت روی تابلو با میزان اصلاح محقق شده می
 مدتی باشد. مدتی و میانکسب نوسان کوتاه

گذاران باید به آن توجه داشته باشند، میزان شناوری و نقدشونده بودن یک گران و سرمایهکه معاملهموضوع دیگری  نقدشوندگی:
گران به دلیل عدم توجه به این سهم در بازار است. در ریزش قیمت طی یکسال گذشته، آسیب جدی به پرتفوی بسیاری از معامله

کم بازارگردان مناسب و حجم خوبی نمادها و سهامی بروید که دست شود به سراغ بهموضوع وارد شده است. بنابراین توصیه می
 در معاملات داشته باشند تا به هر دلیلی بازار به مسیر نزول بازگشت، بتوانند با یک زیان محدود از بازار خارج شوند. 

ر وین صورت گرفته است. اما از د 4+1ان و گروه های اخیر شش دور مذاکره فشرده میان ایر طی ماه المللی:اخبار سیاسی و بین
رسد که مسیر مذاکرات زمان برگزاری انتخابات ریاست جمهوری کشورمان، روند مذاکرات متوقف شده است. با این حال به نظر می

های جدیدی که . اگرچه دستاورد مذاکرات به دلیل تحریمکننده هموار شودپس از کمی توقف و مشخص شدن تیم جدید مذاکره
تواند اثرگذاری سابق را در اقتصاد کشور داشته باشد اما به هر جهت اخبار مثبت از این حوزه تاثیر آمریکا تحمیل شده نمی از سوی

 دیده از این ناحیه دارد.مثبتی در روند بازار به خصوص در صنایع آسیب
دهد. رشد ت. کرونا در کشور جولان میدرصد رسیده اس 10متاسفانه خبری از مهار تورم نیست. نرخ بیکاری به بیش از  :تورم

نقدینگی و پایه پولی با سرعت بالا ادامه دارد و این یعنی برای سال جاری هم یک تورم جدی دیگر در اقتصاد کشور رقم خواهد 
اخت ها مجوز افزایش نرخ گرفتند. پردیش یافت. شویندههای اخیر، نرخ شکر افزاخورد. همانطور که مستحضر هستید، طی هفته

درصدی داشته و  40تومانی برای بسیاری از داروها حذف شد و این روند ادامه خواهد داشت. شیرخام افزایش بیش از  4.200ارز 
که  دهدیمنتشر شده نشان م یآمارها یبررساین یعنی بسیاری دیگر از محصولات غذایی در مسیر رشد نرخ فروش قرار دارند. 

در سال  یتومان اردیلیهزار م 350تا  320بودجه  کسری به توجه با درصد رشد داشته است. 31د در حدو 99خانوار در سال  نهیهز
تومان بوده است  ونیلیم 76 یخانوار شهر  کی سالانه شده اظهار درآمد متوسطدار خواهد بود. روند ادامه نیا رسدیبه نظر م 1400

  داشته است. شیدرصد افزا 38که نسبت به سال قبل، 
تر و تواند قویهر زمان تورم حضور داشته، بازار سرمایه نیز مورد توجه بوده است. بنابراین بازدهی بازار سرمایه میبندی: جمع

نخواهد بود. همانطور که در سطور  99ماه نخست سال  4تر از بازار پول باشد. البته بطور قطع کسب سود از بازار به سادگی جذاب



 

 7 

ای داشت. اما در ادامه نگاهی به عامل اشاره شده توجه ویژه 6گذاری مناسب، باید به سب سود و سرمایهبالا هم اشاره شد، برای ک
 شرکت نسبتا بزرگ و مورد توجه بازار خواهیم داشت.  10ماهه  3گزارش 
 ای: دورههای میانگزارش

میلیارد ریالی و سود  165.811سود عملیاتی  میلیارد ریالی به 336.654ماه نخست سال با فروش سنگین  3فولاد مبارکه در  (1
درصد در زمستان  49ریال( دست یافته است. حاشیه سود ناخالص شرکت از  473میلیارد ریالی )به ازای هر سهم  138.599خالص 

 ریالی فولاد برای کل سال در دسترس واهد بود.  2.200درصد رسیده است. با این شرایط سود  51به بیش از 
ریال و  210ریالی پشت سر گذاشته است. سود دوره مشابه سال گذشته  873ماه نخست سال را با سود  3فولاد خراسان  شرکت( 2

ریال بوده است. در   549سود زمستان 
درصد  42نخست سال  واقع فخاس در کوارتر 

را  99ریالی سال   2.057از کل سود 
فروش شرکت در بهار  پوشش داده است. 

ه درصدی ب 36با رشد  31.000بیش از 
ریالی در دسترس  3.000درصد بوده و با این شرایط سود بیش از  37میلیارد ریال رسیده است. حاشیه سود فخاس در بهار نیز 

 خواهد بود.
 میلیارد 41.380میلیارد ریالی آغاز کرد. به سود عملیاتی  109.068را با فروش فوق سنگین  1400شرکت فولاد خوزستان بهار سال ( 3

 2.233ریال( رسید. لازم به ذکر است که کل سود سال گذشته  753میلیارد ریالی )به ازای هر سهم  37.642ریالی و سود خالص 
را پوشش داده است. میانگین  99درصد یا به عبارتی یک سوم سود سال  34ریال بوده است. در واقع فخوز در یک فصل معادل 

درصد رسیده است. با این شرایط  45درصد بوده که این رقم اکنون به  40در حدود  99ال حاشیه سود ناخالص در حالی برای کل س
 ریالی دست یابد.   3.000به سود حدود  1400رود فخوز برای سال انتظار می

ها و همیلیارد ریالی آغاز کرد و پس از کسر هزین 135.120را با فروش  1400ماه نخست از سال  3شرکت ملی صنایع مس ایران ( 4
درصد از کل سود  33ریال بوده است. در واقع فملی  1.402ریالی رسید. کل سود سال گذشته  474سایر درآمدها به سود خالص 

درصد رسیده  76ماه محقق کرده است. در یک اتفاق جالب توجه حاشیه سود ناخالص شرکت در فصل بهار به  3را تنها در  99سال 
 که البته تکرارپذیر نیست.

میلیارد  16.833را با فروش  99های تولیدکننده سرب و روی درخشش کالسیمین را داشتیم. فاسمین سال اما در بین شرکت (5
درصد بوده است. این  61.5ریالی پشت سر گذاشت. حاشیه سود ناخالص شرکت در سال گذشته نیز  2.009ریالی و سود خالص 

ریال  517میلیارد ریال سود عملیاتی رسید و در سود خالص  3.340الی آغاز کرد. به میلیارد ری 5.706را با فروش  1400شرکت بهار 
درصد بوده است. فاسمین چنانچه با اهمین  64به ازای هر سهم کنار گذاشت. حاشیه سود ناخالص شرکت در این فصل نزدیک به 

 هد داشت.را خوا 1400ریالی برای سال  2.500فرمان پیشروی کند پتانسیل رسیدن به سود 
میلیارد  97.562را با فروش  1400ماه نخست از سال  3آهنی یک گزارش خوب از چادرملو داشتیم. این شرکت اما در گروه سنگ( 6

ریالی رسید. کل  1.083ها و سایر درآمدها به سود خالص میلیارد ریالی آغاز کرد و پس از کسر هزینه 65.560ریالی و سود ناخالص 
درصد در فصل بهار رسیده  67درصد در فصل زمستان به  61ریال بوده است. حاشیه سود ناخالص شرکت از  3.080سود سال گذشته 

ریالی  5.000ها( به سود حدود است. با این شرایط هیچ بعید نیست که کچاد برای سال جاری )به کمک تقسیم سود زیرمجموعه
 دست یابد. 

 87.848میلیارد ریالی آغاز کرد. به سود عملیاتی  141.994را با سوپر فروش  1400ال کگل باز هم گل داشت ! این شرکت بهار س( 7
ریال( رسید. لازم به ذکر است که کل سود سال گذشته  1.062میلیارد ریالی )به ازای هر سهم  79.012میلیارد ریالی و سود خالص 

را پوشش داده است ! میانگین حاشیه سود  99د سال ریال بوده است. در واقع کگل در یک فصل معادل نیمی از کل سو 1.903

هزار میلیارد  5ثبات میانگین ارزش معاملات روزانه در سطوح بیش از 
گران لهتومانی )با وجود توقف سیل عظیمی از نمادها(، بهبود تراز معام

 100حقیقی در ورود و خروج پول و شکست صفوف فروش به سطوح کمتر از 
 دهد که حال این روزهای بازار به مراتب بهتر از گذشته است.نماد نشان می
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درصد رسیده است. با این شرایط انتظار  63درصد بوده که این رقم اکنون به  48در حدود  99ناخالص در حالی برای کل سال 
 ریالی دست یابد.   3.500به سود حداقلی  1400رود کگل برای سال می
میلیارد ریالی و سود  65.624را با فروش  99پیلن را داشتیم. این شرکت سال های پتروشیمی درخشش جمدر بین شرکت( 8

 1400درصد بوده است. این شرکت بهار  38ریالی پشت سر گذاشت. حاشیه سود ناخالص شرکت در سال گذشته نیز  10.630خالص 
ریال به ازای هر  4.796ید و در سود خالص میلیارد ریال سود عملیاتی رس 9.853میلیارد ریالی آغاز کرد. به  19.957را با فروش 

پیلن چنانچه با اهمین فرمان پیشروی درصد بوده است. جم 50سهم کنار گذاشت. حاشیه سود ناخالص شرکت در این فصل حدود 
تا  مرود به مرور پیشروی سهرا خواهد داشت. بنابراین انتظار می 1400ریالی برای سال  18.000کند پتانسیل رسیدن به سود 

 هزار تومانی را داشته باشیم.  10های قیمت
میلیارد ریالی  23.753میلیارد ریالی و سود ناخالص  47.296را با فروش  1400ماه نخست از سال  3شرکت پلیمر آریاساسول ( 9

ریال بوده است.  12.081ریالی رسید. کل سود سال گذشته  2.561ها و سایر درآمدها به سود خالص آغاز کرد و پس از کسر هزینه
درصد بوده است. در واقع بهای تمام شده رشد بااهمیتی داشته  50درصد و در بهار  57حاشیه سود ناخالص شرکت در زمستان 

 1400تر برای سال توان به تحقق سود قویاست. کمی انتظار از آریا بیشتر بود اما وضعیت چندان هم بد نیست و هنوز هم می
 امیدوار بود.

میلیارد  24.388میلیارد ریالی به سود عملیاتی  102.108ماه نخست سال با فروش فوق سنگین  3کت پتروشیمی پارس در شر ( 10
 24ریال( دست یافته است. حاشیه سود ناخالص شرکت از  4.581میلیارد ریالی )به ازای هر سهم  27.483ریالی و سود خالص 
ها ه است. البته این گزارش احتمالا یک اصلاحیه از محل تقسیم سود زیرمجموعهدرصد در فصل بهار رسید 28درصد در زمستان به 

 ریال باشد. 25.000ریال برسد. به نظر سود پارس برای امسال بیش از  5.000داشته باشد و سود شرکت به بیش از 

 در بازار گذشت ... آنچه 
واحدی  5.209هفته گذشته با ثبت رشد « ورس اوراق بهادارشاخص ب»رویم که می مرداد دومدر شرایطی به مصاف معاملات هفته 

به لحاظ هزار واحدی پیشروی کرد.  316هزار واحدی تا سطوح یک میلیون و  311درصد( از ارتفاع یک میلیون و  0.40)معادل 
نسخه خاصی هزار واحدی است. بنابراین  310تکنیکی، شاخص کل کماکان در حال سر و کله زدن با مقاومت یک میلیون و 

توان تجویز نمود و باید دید در روزهای پیش رو چه اتفاقی رخ خواهد داد. گفتنی است، در صورت گذر موفق شاخص از نمی
میلیون واحدی میسر خواهد شد اما عدم گذر از این سد ممکن است اصلاح شاخص تا  1.4مقاومت اشاره شده، پیشروی تا کانال 

 حدی را رقم زند.هزار وا 240سطوح یک میلیون و 
 اگرچه شاخص کل موفق به کنند.ای بازار به آن توجه میین حرفهمتغیر مهم دیگری است که بسیاری از فعال« وزنهم»شاخص 

خص بر اساس این گزارش، شاوزن بازدهی کماکان منفی است. بازگشت به نقطه ابتدای سال گردیده است اما در شاخص هم
 396.745درصد( در سطوح  1.57واحدی )معادل  6.329 افتواحدی آغاز نمود و با ثبت  403.074ع وزن کار خود را در ارتفاهم

واحدی آغاز به کار کرد که در  19.049داشته باشیم؛ فرابورس ایران در حالی با رقم  Ifexای به واحدی قرار گرفت. و در انتها اشاره
 346، رشد نخست مردادن باید اذعان داشت که شاخص فرابورس در هفته واحدی ایستاد. بنابرای 19.395پایان هفته در ارتفاع 

 درصد( را ثبت کرده است.  1.82واحدی )معادل 

 بینی بازارپیش
بورس تهران معاملات هفته نخست مرداد را با افزایش تقاضا آغاز کرد. شاخص کل نیز در ادامه روند صعودی خود تا ارتفاع یک 

شنبه فشار عرضه بالا گرفت. با خاتمه یافتن هفته جاری، عملا نقش پیشروی کرد اما از روز سههزار واحدی  329میلیون و 
گران معطوف به تحولات مدتی کدال به اتمام رسیده است. همانطور که مستحضر هستید، از نیمه دوم تیر ماه توجه معاملهکوتاه

لکرد تولید و فروش ماهانه بوده است. اما از هفته آتی تمرکز بازار به ای گرفته تا اخبار مجامع و عمدورههای میانکدال از گزارش
مرداد ماه )یعنی  14جمهور منتخب در تاریخ روی تحولات سیاسی داخلی خواهد بود. بر طبق آخرین خبرها، مراسم تحلیف رئیس
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گران انتظار حتمالا طیف وسیعی از معاملهحدود یک هفته دیگر( برگزار خواهد شد. این رویداد از آن جهت بااهمیت خواهد بود که ا
مدتی ترجیح خواهند داد. چراکه اظهارنظرها از زمان آغاز به کار ایشان و همچنین مشخص شدن وزرای را به خرید و فروش کوتاه

ن واحدی، به نظر میلیو 1.3دولت سیزدهم در روند معاملات تاثیرگذار خواهد بود. بنابراین با توجه به رشد اخیر بازار و فتح قله 
رفته از سرعت رشد بازار کاسته شده و حتی شاهد اصلاح قیمت در بسیاری از نمادها باشیم. البته این اصلاح به منزله رسد رفتهمی

خاتمه یافتن روند صعودی و برگشت به روند نزولی نخواهد بود و حتی ممکن است در طول زمان اصلاح، برخی از نمادهای کمتر 
 مسیر متفاوتی را در پیش بگیرند. رشد کرده، 

 هابررسی آخرین وضعیت شاخص

 درصد بازدهی میزان بازدهی 06/05/1400تا تاریخ  04/05/1400از تاریخ  هاشاخص
 %0.40 5,209 1,316,516 1,311,307 شاخص کل بورس

 %1.57- 6,330- 396,744 403,074 وزن(شاخص کل )هم
 %1.82 346 19,395 19,049 شاخص فرابورس

 بررسی ارزش معاملات هفته

 تاریخ
ارزش کل 

 معاملات )م.ت(
معاملات خرد 
 بورس )م.ت(

معاملات خرد 
 فرابورس )م.ت(

معاملات خرد 
 کل )م.ت(

بلوک و اوراق 
 )م.ت(

 0 0 0 0 0 تعطیل
 0 0 0 0 0 تعطیل

1400/05/04 20305 4025 1257 5282 15023 
1400/05/05 14719 4215 1402 5617 9102 
1400/05/06 10198 4311 1403 5714 4484 
 28609 16613 4062 12551 45222 جمع کل

 43312 20452 5837 14615 63764 جمع کل هفته گذشته
میانگین ارزش معاملات 

 روزانه
15074 4184 1354 5538 9536 

میانگین ارزش معاملات 
 روزانه هفته گذشته

21255 4872 1946 6817 14437 

 %34- %19- %30- %14- %29- )درصد( اختلاف
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 میلیارد تومان - گراف ارزش معاملات

 
 

 
تابلوی بورس و فرابورس )شامل بازار پایه(  2کنید، ارزش معاملات خرد هفته گذشته در مطابق با جداولی که در بالا مشاهده می

میلیارد تومانی  5.538اگر این عدد را بر تعداد روزهای هفته تقسیم کنیم، به رقم میلیارد تومان بوده است.  16.613رقمی بالغ بر 
پایانی میلیارد تومانی هفته  6.817 زانهرسیم. این رقم در قیاس با متوسط ارزش معاملات رو)میانگین ارزش معاملات روزانه( می

ای است که ارزش معاملات فته اخیر، این نخستین هفتهه 5پس از روند رو به جلوی دهد. درصدی را نشان می 19افت ماه،  تیر
گران کاهشی بوده که البته این موضوع دلایل قابل دفاعی دارد. نخست اینکه تعطیلی روزهای اخیر موجب احتیاط در رفتار معامله

است. از طرف  شده است. رفت و برگشت نمادها جهت برگزاری مجامع دیگر دلیلی است که افت حجم معاملات را موجب شده
ها کنید، تراز نقدینگی حقیقیگران حقیقی داشت. همانطور که در گراف بالا مشاهده میدیگر باید نیم نگاهی به تراز پول معامله

های بالاتر نیاز به ورود نقدینگی تازه نفس طی یک ماه اخیر مثبت بوده است و البته نکته مهم اینکه شاخص برای رسیدن به قله
، «های فلزیکانه»، «پتروشیمی»، «فلزات اساسی»صنعت  4فته گذشته، لازم به ذکر است، طی هد ارزش معاملات دارد. و رشد مجد

رزش معاملات را به خود ابیشترین حجم و « شستا»و « برکت»، «یکمپالایش »، «دارا یکم»هایی مانند و تک سهم «خودروسازی»
 اختصاص دادند. 
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  سیاسی
 دیبا گراندی :فرمودند دولت دوازدهم دارید نیدر آخر روز چهارشنبهانقلاب، صبح  ررهب

 یام. حرفکرده ادداشتیتجربه را من به خصوص  کیشما استفاده کنند.  یهااز تجربه
. کنمیاست که من مکرر با شما و مردم تکرار کردم حالا هم همان حرف را تکرار م

تجربه استفاده  نیاز ا دیبا ندگانیبه غرب. آ یاعتمادیتجربه عبارت است از ب نیا
به ما کمک  هاغربی .دهدیدولت معلوم شد که اعتماد به غرب جواب نم نیکنند. در ا

است که  ییآنجا زنندیکه ضربه نم یی. جازنندی. هرجا بتوانند ضربه مکنندینم
 آنکه ضمن .دارندیرا برنداشتند و برنم هامیاما تحر میداریرا بر م هامیتحر ندیگویدر زبان و وعده م هاییکاآمریامکانش را ندارند. 

موضوعات صحبت شود و گرنه  یکه بعداً درباره برخ دیبگنجان یاتوافق جمله نیدر هم دیکه با ندیگویو م گذارندمی هم شرط
باره اصل برجام و مسائل خود در یبعد یهادخالت یبرا یاجمله، بهانه نیبا گذاشتن ا خواهندمی آنها داشت. مینخواه یتوافق
 .توافقیو توافق، ب دیاتوافق را نقض کرده ندیحاضر به بحث درباره آنها نشود بگو رانیفراهم کنند و اگر ا یاو منطقه یموشک

کشور در حال  نیشد دولت ا یمدع ییکایبه نقل از مقامات آمر یژورنال در گزارش تیوال استر
 قیدر حمله به اهداف دق رانیا شیآنچه توان رو به افزا هیعل یمیکارزار تحر کی یبرا یز یربرنامه

ژورنال  تاستری وال باشد.یشونده خوانده شده است، متیهدا یهابا استفاده از پهپادها و موشک
از نظر آنها توان  ند،یگویم یغرب یتیشود که مقامات امنیمطرح م نیا یاقدام در پ نینوشت: ا

 جادیثبات منطقه ا یالوقوع برابیقر یخطر  کشیبالست یهاتوسط آن و موشک ومیاوران یساز یاز غن شیب نهیزم نیدر ا رانیا
 کند.یم

درخصوص انجام  یبند رشیکل تفاهم را به پذ هاییکاآمری: گفت نیدر و رانیا ندهینما
 میرتح ییها حاضر به لغو دستور اجراگره زدند. آن یادرمورد مسائل منطقه یآت یوگوهاگفت
حاضر به  کاآمری و برجام در تناقض آشکار است. 2231نشدند که کاملًا با قطعنامه  حاتیتسل

و لغو قانون  یو حقوق یقینفر از اشخاص حق 500از  شیب هیترامپ عل یهامیبرداشتن تحر

 مجله خبری
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ت ترامپ در قبال برجام مشابه دول یدر مورد عدم تکرار رفتارها نیکشور حاضر به ارائه تضم نیکاتسا نشد. مقامات ا یمیتحر
ها آن .رندینظر بگ در شوند،یوارد تجارت م رانیکه با ا ییهاکار شرکت تداوم یرا برا یمعقول یحاضر نشدند دوره زمان ینشدند؛ حت

 یاهسته و تعهدات هاتینشدند و درباره فعال یااز تفاهم هسته یرقانونیدر اثر خروج غ رانیبه بحث درباره خسارات وارده به احاضر 
تعهدات را انجام  یتمام دیها باکه ابتدا آن رفتندینپذ هاییکایفراتر از برجام است. آمر یکردند که حترا مطرح  ییهایخواهادهیز

 تعهداتش بپردازد. یبه اجرا رانیا ،ییآزمایو پس از راست دبدهن

 .ابدیبه طور نامحدود ادامه  تواندیبرجام نم یایاح یبرا نوی مذاکرات :گفت کایخارجه آمر ریوز
 یمهم میتصم یابازگشت به توافق هسته یاست! تهران هنوز برا رانیا نزمی در همچنان توپ

 اتخاذ نکرده است!

 میتصم دنیکه با میارا به ارث برده یتیوضع کی: ما گفت رانیدر امور ا کایآمر ژهیو ندهینما
 رانیا هیکه دولت ترامپ عل یفشار حداکثر  آن کارزار یکه ط یتوضعیدهد.  انیگرفته به آن پا

 بیآس کایبه منافع آمر یبه طرز بد نیشکست خورد و ا یاعمال کرده بود، به طرز وحشتناک
اگر آنها آماده بازگشت به توافق، انجام تعهدات  م،یهست هامتحری رفع آماده ما زده است.

 شدند، باشند.که در توافق به آن متعهد  ییهاتیو عمل به محدود یاهسته

 یهامیاهرم تحر نیکنار گذاشتن قدرتمندتر یشده واشنگتن برا یمدع ییکایروزنامه آمر
 یزهایچ یبرا یرانیکنندگان اکرده، اما مذاکره لیبرجام ابراز تما یایخود به منظور اح

موافقت کند  یبا بند کایاست که آمر نیا رانیخواسته ا نیترجدی. کنندیتلاش م شتریب
 دیگویم رانیا رایز کندیوج واشنگتن از توافق را منوط به موافقت سازمان ملل مکه خر

 یبند نچنیاست.  یاز توافق در دولت ترامپ ضرور  کایام با توجه به خروج آمراقد نیا
شود،  ندهیآ جمهورسیرئ کی ایدست کنگره به استیس رییمانع تغ تواندینم جمهورسیرئ کی. کاستیآمر یقانون اساس ریمغا
 به عنوان معاهده ارائه نشده است. بیتصو یکه برجام هرگز به سنا برا یخصوص وقتبه

 اقتصادی

 
احتمالا قرار است آزاد شود، به  میاز تحر تیروزه معاف 90 دیکه با تمد رانیمنابع بلوکه شده ا

 دلار است. اردیلیم 15منابع آگاه حدود  یگفته برخ
 
 

 39.4 به بیبه ترت 1400خردادماه سال  انیبه پا یماهه منته 12در  یپول هیو پا ینگیرشد نقد
نسبت  1400خردادماه سال  انیدر پا ینگیحجم نقد نیهمچن است. دهیدرصد رس 30.7درصد و 

مذکور در  ریبا رشد متغ سهیکه در مقا دهدیدرصد رشد نشان م 6.6معادل  99سال  انیبه پا
 گر،ید یاست. از سو افتهیواحد درصد کاهش  0.9 زانیدرصد( به م 7.5مشابه سال قبل ) دوره

درصد رشد نشان  9.2معادل  99سال  انینسبت به پا 1400خردادماه سال  انیدر پا یپول هیپا
 0.6 زانیدرصد( به م 8.6مذکور در دوره مشابه سال قبل ) ریبا رشد متغ سهیکه در مقا دهدیم

استفاده از  لیعمدتا به دل 99سال  انینسبت به پا 1400در خردادماه سال  یپول هیرشد پا شیاست. افزا افتهی شیافزا درصدواحد 
( و رانیوز اتیدرصد بر اساس مصوبه ه 4درصد به  3سقف مجاز استفاده از آن )از  شیگردان خزانه و افزاوجوه مربوط به تنخواه
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 یبازرگان یپرداخت به شرکت مادرتخصص یبرا هاارانهی یتنخواه به سازمان هدفمندساز  ریال اردیلیهزار م 20پرداخت  نیهمچن
 گندم بوده است. ینیتضم دیخر یبرا رانیا یدولت

 
که  دهیدرصد رس 44.2 کشور به یخانوارها یبرا 1400 رماهیمرکز آمار اعلام کرد: نرخ تورم سالانه ت

سالانه نرخ تورم  نهمچنی .دهدینشان م شیواحد درصد افزا 1.2 اطلاع در ماه قبل، نینسبت به هم
 اینقطه تورم نرخ درصد است. 47.3 درصد و 43.7 بیبه ترت ییو روستا یشهر  یخانوارها یبرا
واحد درصد کاهش داشته است.  4 درصد است که نسبت به ماه قبل 42.9ی شهر  یخانوارها یبرا

د واحد درص 3.8 درصد بوده که نسبت به ماه قبل 47.7یی روستا یخانوارها ینرخ برا نیا نیچنهم
  کاهش داشته است.

 
نرخ بیکاری  99دهد که در سال گزارش جدید بانک مرکزی از وضعیت بیکاری در کشور نشان می

  درصد بوده است. 16.7ساله معادل  35تا  18جوانان درصد شده و نرخ بیکاری  9.6
 

 
 1400دوم سال  مهیاقتصاد کشور در ن نکهیا انیمردم سبزوار در مجلس با ب ندهینما

 شهیبودجه را ر یکسر  یساز یرو خواهد شد، پولروبه یبودجه قابل توجه یبا کسر 
برنامه و بودجه  ونیسکمی عضو در اقتصاد دانست. یو کسر  یبروز تورم، گران یاصل

بودجه و کاهش  یمقابله با کسر  یاز راهکارها یکیمجلس استفاده از رمزارزها را 
طرف  کیبا استفاده از رمزارزها از  انر یکرد اقتصاد ا دیبه دلار دانست و تاک یوابستگ

 بهروز به دلار را کنترل کند. یبازار داخل ازین گرید یرا پوشش دهد و از سو یو اقلام اساس هیبه واردات مواد اول ازشین تواندیم
کمبود برق  یاصل شهیکرد ر دیرمز ارزها، تاک دیگسترده در کشور و تول یهایخاموش شهیضمن انتقاد از دولت، با رد ارتباط ر محبی

 یهارساختیجامع در حوزه توسعه ز یهایز یرو فقدان برنامه یمصرف انرژ  یچون، عدم اصلاح الگو یگر ید یهادر حوزه دیرا با
 وجو کرد.جست یانرژ 

 
 ییماه ابتدا 4روند انتشار پول پرقدرت در  :خود نوشت یدر کانال تلگرام یعبدالناصر همت

 لیخواهد داشت. دل ینکند تبعات بزرگ رییتغ عایسرنده  است و اگر کننگران اریبس 1400سال 
است که  ییهادر قالب تنخواه یدولت از بانک مرکز  هیرویرشد، عمدتاً استقراض ب نیا

 آنها وجود ندارد. هیتسو یبرا یاز اندچشم
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 بازارهای جهانی

 غییر هفتگیت 1400/05/08 1400/05/02 نام مواد
 %1.3 75.1 74.2 نفت
 %0.7 1814 1802 طلا
 %0.3 650 648 بیلت
 %1.0 9719 9627 مس
 %1.8 3031 2976 روی

 %3.6 2598 2507 آلومینیوم
 %9.5- 182 201 سنگ آهن

 %0.3 2379 2371 سرب
 %0.6 311 309 متانول
 %0.4 473 471 اوره

توسط  ایدن یاقتصادها کیتحرها، باری دیگر تقاضا افزایش یافته است. و اصلاح قیمت پس از یک دوره نوساندر بازارهای جهانی 
به  یمعدن یسود شرکتها دنیرس یرا برا طیشده و شرا هایتیعامل رشد مصرف کامود یرشد اقتصاد یر یگو اوج یمرکز  یهابانک
اول خود را به سهامداران گزارش خواهند نمود  مهیرد نهفته عملک نیا ایدن معدنی غول 5. فراهم آورده است خیتار سطح نیبالاتر

 روسیکه و دهدیآمار ابتلا به کرونا نشان م. با این حال ها هستندشرکت نیدلار سود از ا اردیلیم 85و سهامداران در انتظار اعلام 
 ریموضوع در سا نیجوانان بوده و ا یر اهد رکورد بستش کایدر آمر دایفلور التیاثرگذار است. ا زیسال ن 39-18دلتا بر قشر جوانتر 

ها را التیا یبسته در برخ یهامقررات استفاده از ماسک در مکان کایواکسن، آمر قتزری وجود . باقابل مشاهده است زین اینقاط دن
رسد هم اکنون می طی یادداشتی بیان کرد که به نظر Price Future Group تحلیلگر ارشد گروه. نمود یو آن را اجبار  یمجددا بازنگر 

  .شودمییروس کرونا موسوم به دلتا باشد که مانع از رونق بازارهای جهانی ترین مشکل بازار، نوع جهش یافته وجدی
 

 نفت

های نفتی در هفته گذشته موفق به ثبت رشد بیش از یک درصدی شدند. رفع نگرانی شاخص
یلی است که موجب برگشت نفت به از بابت ورود زودهنگام نفت ایران به بازار یکی از دلا

های تولید دیگر دلیلی است که مدار رشد شد. همچنین توافق اوپک بر سر ادامه محدودیت
، به نقل (API)در هفته گذشته موسسه نفت آمریکا روند صعودی نفت را حفظ کرده است. 

های آوردهخام، بنزین و فر از دو منبع مهم بازار نفت بیان داشت که موجودی ذخایر نفت
میلیون بشکه کاهش داشته است  2.6 میان تقطیر ایالات متحده روندی کاهشی داشته است. موجودی ذخایر بنزین نیز در حدود

اند. بر اساس نظرسنجی رویترز، تحلیلگران بر این میلیون بشکه را به ثبت رسانده 1.9های میان تقطیر کاهشی در حدود و فرآورده
  یابد.هزار بشکه کاهش می 900میلیون بشکه و  2.9مریکا به ترتیب در حدود آودی ذخایر نفت و بنزین باورند که میزان موج

کننده نفت جهان سبب مارگارت یانگ تحلیلگر بازار نفت گفت: عرضه محدود و تقاضای قوی در آمریکا، به عنوان بزرگترین مصرف
یانگ افزود: این هفته تضعیف دلار  .بیش از یک درصدی قرار بگیردشده تا قیمت هر دو شاخص نفتی در مسیر ثبت رشد هفتگی 
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تقویت شود. اما افزایش موارد ابتلا به سویه دلتا در آمریکا ممکن  های آمریکایی سبب شده تا قیمتهاو تقویت سوددهی شرکت
هایی از آسیا و اروپا به گفته تحلیلگران با وجود گسترش مجدد شیوع کرونا در آمریکا، بخش .است بر چشم انداز تقاضا تاثیر بگذارد

تواند تاثیر منفی بر تقاضای نفت بگذارد، کمتر نرخ بالای افراد واکسینه شده ضرورت وضع مقررات قرنطینه سختگیرانه را که می
 .خواهد کرد

 طلا
طلا  رسدیبه نظر مدر هفته گذشته رشد نزدیک به یک درصدی را در بازار طلا شاهد بودیم. 

نسبت  گریکدیو طلا با  کایقرضه آمر نرخ اوراق .قرار داردورود به روند صعودی آستانه در 
طلا  یر یگار دارد که در ادامه با کاهش آن شاهد اوجقر  کی. اوراق در محدوده پوارونه دارند

است که نشان  کایآمر  CFTC یهامربوط به داده متیرشد ق گنالیس نیاول. بود میخواه
 .معامله دارد 20.600 زانیطلا به م یهفتگ یتید موقعتعدا شیاز افزا

 نیفلزات رنگ
درصدی رقم  1در هفته گذشته آلومینیوم بیش از سایر فلزات مورد توجه بود. در مس رشد 

درصدی را تجربه کرد و در سرب رشد بااهمیتی را شاهد نبودیم.  2خورد. روی رشد نزدیک به 
درصدی هفته گذشته اندکی درجا بزند و سپس  3.6 رسد آلومینیوم پس از رشدبه نظر می

دلاری قرار بگیرد. افزایش مصرف آلومینیوم به دلیل جایگزین  2.800های در مسیر قیمت
کردن آن با فلز مس در برخی از موارد موجب شده تا این فلز بیش از گذشته مورد توجه 

دلاری دارد.  10.600های جدید نیاز به گذر پر قدرت از مقاومت و به جلو آرام است. مس برای ثبت قلهباشد. در مس اما حرکت ر
موضوع  نیرا دارند و ا انیکارفرما یاز سو شتریانتظار پرداخت پول و حقوق ب ها،متیبا رشد ق ایمس دن یهامعدنکاران شرکت

 یبرا یز یرامهدر حال برن BHPمتعلق به  دای. معدنکاران معدن اسکونددشویم زیکه معادن در آن قرار دارند، ن ییشامل کشورها
دلاری بازگشته  3.000در فلز روی اما شرایط نسبتا خوبی حاکم است. این فلز به کانال  .خواهندیم یشتر یاعتصاب بوده و حقوق ب

 جربه خواهد کرد. درصدی دیگر را ت 10و چنانچه موفق به تثبیت در این کانال گردد، به مرور یک رشد 

 آهنسنگ -فولاد 

ها را شاهد هستیم. در هفته گذشته قیمت بیلت فوب در فولاد رشد محدود قیمتفولاد: 
مجموع موجودي تجار و فولادسازان دلار در هر تن افزایش داشت.  650دریای سیاه به 

 اگرچه. يافت كاهش پيش هفته به نسبت( درصد 0.2)معادل با  22،٧00چيني اين هفته 
 باعث بالا سود ولي است كرده توليد كاهش به مجبور را فولادسازان توليد هايمحدوديت

به دليل مشكلات حمل . برداري نسبت به هفته قبل تغييري نداشته باشدشد تا نرخ بهره
 افزايشي بود. و نقل ناشي سيل در هنان، طوفان در شرق چين و گسترش پاندمي بازار رونق چنداني نداشت و موجودي تجار

 درصد بود. در 80در هفته گذشته نزولی بود. افت قیمت در اکثر عیارها بیش از آهن انواع محصولات سنگ متیق آهن:سنگ
آهن سنگ Shortفروش  تیتعداد موقع شیو افزا Long دیخر یو سنگاپور شاهد کاهش تعداد تقاضا اندالی بورس معاملات

احتمال  شیگزارش شده که مرتبط با افزا فیضع نیآهن در بنادر چسنگ یتقاضا. کندیارد مبر بازار و یادیکه فشار ز میهست
کشور،  نیتوسعه ا 14که در برنامه  دیگویم CISA نیعلاوه انجمن فولاد چه دوم سال است. ب مهیدر ن نیفولاد چ دیکاهش تول

 .کندیبلندمدت محدود م/انیرا در افق م اتوارد یضا برابود که تقا میکشور خواه نیآهن امعادن سنگ دیتول تیشاهد رفع محدود
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 هاشرکت عملکردبررسی گزارش 

 خودرو

 
( 514( ریال و برای کل سال )123( ریال زیان رسیده است. این رقم برای دوره مشابه سال گذشته )91ماهه به ) 3خودرو در دوره 

 کان حاشیه سود ناخالص منفی است.ریال بوده است. عملکرد خودرو مقداری بهبود یافته اما کما
 47.749میلیارد ریالی برسد که در مقایسه با فروش ماه گذشته ) 60.914این شرکت موفق شد در تیر ماه سال جاری به فروش 

میلیارد ریال بوده  43.719ماهه امسال شرکت برابر  4درصدی را رقم زده است. همچنین میانگین فروش  27میلیارد ریال( افزایش 
میلیارد ریالی پشت سر گذاشته  174.878ماهه نخست سال را با فروش  4درصدی را رقم زده است. خودرو در مجموع  9که افزایش 

 است.
 1.185.407.993دهد. میانگین نرخ محصولات آن در تیر ماه درصد کل درآمد را تشکیل می 65فروش محصولات خانواده پژو بیش از 

ریال افت کمتر از یک درصدی را به ثبت رسانده، اما تعداد فروش  1.189.836.098میانگین امسال  ریال بوده که در مقایسه با
 دستگاه در تیر ماه رسیده است. 44.430دستگاه در خرداد به  36.656محصولات از 

عیین تکلیف بدهی افزایش درآمد تیر ماه به دلیل رشد تیراژ فروش است. خودرو برای خروج از زیان نیاز به حمایت دولت و ت
 سنگین به سیستم بانکداری کشور دارد. 
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 غشهداب

 
 258ریالی رسیده است. این رقم برای دوره مشابه سال گذشته به کمک سود غیرعملیاتی  31ماهه به سود  3غشهداب در دوره 

درصد )به دلیل رشد نرخ رب و  25درصد در بهار پارسال به  16ریال بوده است. حاشیه سود ناخالص شرکت از  65میلیارد ریالی 
 سس( رسیده است. 

میلیارد ریالی دست  294ها به فروش تن از محصولات خود شامل رب، سس و سایر فرآورده 1.316غشهداب در تیر ماه با تولید 
 یافت.

 24به ترتیب با کاهش میلیارد ریال(  317ماهه امسال ) 4میلیارد ریالی خرداد ماه و میانگین  386این رقم در مقایسه با فروش 
 درصدی روبرو بوده است. 7و 

ریال رسیده که  156.911درصدی در سبد محصولات این شرکت دارد. نرخ هر کیلو از این محصول در تیر ماه به  63گروه رب وزن 
درصدی مواجه شده  27و  21ریال به ترتیب با افزایش  123.666و نرخ خرداد ماه  129.326ماهه امسال  4در مقایسه با میانگین 

 است.
تواند منجر به میهای آتی به فروش بهتری دست یابد که رسد غشهداب در ماهبا توجه به افزایش نرخ محصولات به نظر می

 نسبت به سال گذشته شود.   1400سودسازی بیشتر در سال 
 



 

 19 

 فملی

 
 1.304ماهه سال گذشته  12سود است.  سیدهریالی ر  474خوب ماه نخست امسال به سود  3در  ملی صنایع مس ایرانشرکت 

ماهه سال گذشته  12درصد رسیده که در مقایسه با  75ریال بوده است. حاشیه سود ناخالص این شرکت در حالی در فصل بهار به 
 درصدی داشته است. 8درصد( رشد  67)

ماهه یعنی  4میلیارد ریال و میانگین  65.800 میلیارد ریال بوده که در مقایسه با ماه گذشته یعنی 77.438فروش تیر ماه شرکت 
 درصدی داشته است. 45و  18میلیارد ریال به ترتیب رشد  53.000

ریال به ازای هر تن رسیده که   2.114.076مهمترین محصول شرکت کاتد است. نرخ کاتد مس صادراتی این شرکت در تیر ماه به 
درصدی داشته است. گفتنی است، میانگین نرخ فروش کاتد در  4ریال افت  2.205.767ماهه امسال یعنی  4نسبت به میانگین 

 ریال به ازای هر تن بوده است.  1.416.000ماهه سال گذشته  12
رسد سود پایان سال این شرکت ماهه ابتدای سال و رشد قیمت جهانی مس به نظر می 3العاده فملی در با توجه به سودسازی فوق
 سال گذشته داشته باشد. رشد با اهمیتی نسبت به
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 تحلیل بنیادی
 شرکت سنگ آهن گهرزمینبررسی وضعیت 

 
 

 معرفی
های فعال معدنی، صنعتی در خاورمیانه ترین قطبآهن به عنوان یکی از مطرحگهر با داشتن معادن غنی از سنگمنطقه معدني گل

اين ذخاير  باشد.تی جهان میحو رقابتی در سطح ایران و  های بسیاری برای تبدیل شدن به یک منطقه بزرگاست که دارای قابلیت
 .كيلومتري جنوب غربي شهرستان سيرجان واقع شده است 50معدني در استان كرمان و در 

 سرمایه و ترکیب سهامداران
ی ورده نقدمیلیون ریال )از محل مطالبات و آ 25.000.000مبلغ میلیون ریال به  12.300.000 افزایش سرمایۀ شرکت از مبلغ

 .ها به ثبت رسیده استرکتشدر مرجع ثبت  25/01/1400 در تاریخ میلیون ریال(، 12.٧00.000 مبلغ
 به شرح زیر بوده است. 05/05/1400خرین ترکیب سهامداران شرکت در تاریخ آ

 درصد سهام تعداد سهام نام سهامدار ردیف
 %28.4 7,093,981,925 گهرشرکت معدنی و صنعتی گل 1
 %26.2 6,538,790,228 هامی عامس -گذاری امیدشرکت گروه مالی و سرمایه 2

 %19.3 4,819,628,867 می عامسها -گذاری غدیرشرکت سرمایه 3

 %18.9 4,733,142,149 سهامی عام -گذاری توسعه معادن و فلزاتشرکت سرمایه 4
 %7.3 1,814,456,831 سایر 5

000,000,000,25 جمع  100% 
 

 (99)بر اساس فروش سال  روش شرکت به تفکیک نوع محصولاتف ترکیب

 

 

 

کلوخه سنگ آهن
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 مقدار و نرخ فروش ماهانه 

 باشد.به این دوره می گراف گندله مربوط 1400سازی و فروش از فروردین سال لهبرداری شرکت از خط تولید گندتوضیح: با توجه به بهره

 

 

روند مبلغ فروش شرکت 

 

0
200000
400000
600000
800000
1000000
1200000
1400000

مقدار فروش

کلوخه سنگ آهن کنسانتره سنگ آهن سنگ آهن دانه بندی شده (1400ماهه بهار سال 3مربوط به )گندله 

0

10000000

20000000

30000000

40000000

50000000

نرخ محصولات

کلوخه سنگ آهن کنسانتره سنگ آهن سنگ آهن دانه بندی شده (1400ماهه بهار سال 3مربوط به )گندله 

0

50000000

100000000

150000000

97فروش منتهی آذر 98فروش منتهی آذر 99فروش منتهی آذر

روند مبلغ فروش شرکت
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 ترکیب بهای تمام شده

 
 ای شرکتی عملکرد ترازنامهبررس
 98درصدی سود انباشته نهایتا منجر به افزایش  100درصدی داشته است. همچنین رشد  ٧9رشد  99های شرکت طی سال دارایی

 .درصد افزایش داشته است 64داشته و در این سال  های شرکت روند افزایشیدرصدی حقوق صاحبان سهام شده است. بدهی

 تروند حاشیه سود شرک
 1399 1398 1397 1396 سودآوری

 %47.46 %53.84 %50.02 %44.00 حاشیه سود ناخالص
 %45.35 %48.94 %47.27 %39.15 حاشیه سود عملیاتی
 %41.52 %42.97 %38.80 %32.55 حاشیه سود خالص

 سود کارشناسی بینیپیش

بینی شرکت در مورد مقدار فروش ، مقدار تولید بر اساس روند تاریخی و همچنین از پیش 1400بینی کارشناسی سود سال برای پیش
در گزارش تفسیر مدیریت استفاده شده و با توجه به ظرفیت تولید و خط تولید جدید گندله در نظر گرفته شده است. )ارقام به 

 باشد( میمیلیون ریال

 شرح
منتهی به 

09/139٧ 
منتهی به 

09/1398 
منتهی به 

09/1399 
ماهه منتهی به 3

12/1399 
منتهی به 

 تحلیلی 09/1400
 282,458,123 50,586,935 104,212,283 53,211,722 31,142,976 فروش

 (75,825,577) 23,561,516 (54,749,209) (24,562,171) (15,566,805) بهای تمام شده کالای فروش رفته
 206,632,546 27,025,419 49,463,074 28,649,551 15,576,171 سود )زیان( ناخالص
 %73 %53 %47 %54 %50 حاشیه سود ناخالص

 (5,029,481) 1,621,057 (3,960,560) (2,751,961) (972,220) ی عمومی, اداری و تشکیلاتیهاهزینه
 2,085,908 42,820 1,754,146 144,189 117,835 تی( عملیایهاخالص سایر درامدها )هزینه

 204,911,853 25,361,542 47,256,660 26,041,779 14,721,786 سود )زیان( عملیاتی
 %73 %50 %45 %49 %47 حاشیه سود عملیاتی

 -  - (99,794) (176,023) ی مالیهاهزینه
 651,624 1,009,494 (715,788) (9,448) 204,159 ی غیرعملیاتیهاخالص سایر درامدها و هزینه

 205,921,347 26,371,036 46,540,872 25,932,537 14,749,922 سود )زیان( خالص عملیات در حال تداوم قبل از مالیات
 (14,477,760) - (3,272,160) (3,068,208) (2,667,375) مالیات

 191,443,587 26,371,036 43,268,712 22,864,329 12,082,547 سود )زیان( خالص
 7,658 2,144 3,518 1,859 982 سود هر سهم بر اساس آخرین سرمایه

 25,000,000 12,300,000 12,300,000 12,300,000 12,300,000 سرمایه

مواد مستقیم

دستمزد مستقیم

سربار تولید
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 های مالی شرکتنسبت

 1399 1398 1397 1396 نقدینگی

 1.34 1.02 0.77 0.68 نسبت جاری

 1.17 0.83 0.6 0.43 نسبت آنی

 0.63 0.1 0.08 0.03 نسبت نقد

 

 1399 1398 1397 1396 اهرمی

 %49.92 %54.60 %46.90 %40.48 هابه جمع دارایی هاجمع بدهی

 0 0 0.04 0.1 جمع بدهی به حقوق صاحبان سهام

 0.32 0.29 0.25 0.17 هانسبت سود انباشته به دارایی

 

 1399 1398 1397 1396 کارایی

 1.04 0.92 0.87 0.57 هاگردش دارایی

 3.01 2.04 1.59 0.9 های ثابتگردش دارایی

 5.96 4.87 4.51 3.98 گردش موجودی کالا

 3.3 3.17 6.6 8.34 های دریافتنیگردش حساب

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 24 

 :روزانهتایم فریم  –آهن گهرزمین )کگهر( سنگتکنیکی نمای 

 
کنید، کگهر شده است. همانطور که در تصویر مشاهده میخط افقی ترسیم  3آهن گهرزمین تحلیل تکنیکال سهام شرکت سنگدر 

تومانی در نوسان بوده است. در چنین شرایطی  4.800 – 3.700های ماه گذشته حد فاصل خطوط اول و دوم یعنی قیمت 9طی 
تواند از این فضا گیری حد فاصل سطوح حمایتی و مقاومتی استاتیکی خواهد بود. اما چنانچه کگهر بگران نوساناستراتژی معامله

 4.800تومانی برابر با سقف ماژور ماقبل از  5.300های یا همان قیمت 3)به سمت بالا( خارج شود، هدف دوم خط افقی شماره 
مدتی هستیم. این رویداد عاملی برای پیشروی شاهد واکنش بازار به خط روند صعودی کوتاه RSIتومان خواهد بود. در اندیکاتور 

 ت نخست اشاره شده خواهد بود. سهم تا مقاوم
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 ینگ صنعتیر 
 تن 841،187 بورس کالا رقم خورد که یصنعت ینگتن از انواع فلزات در ر 2،753،544 از یشعرضه بمرداد  6به  یمنته یدر هفته
از هفته قبل بیشتر ن ت 553،919تن بود که  835،102 شد معامله یدر تالار صنعت یتاکه نها یاز هفته قبل بود، البته رقمبیشتر 

 از هفته قبل بود. کمتردرصد  10یبا مقدار تقر ینتن روبرو گشت که ا 1،148،639با  دلمعا ییبود و با تقاضا

 بودکه نسبت به قبل حدود یتن محصولات فولاد 10٧،229در هفته گذشته مربوط به  یصنعت ینگحجم عرضه در ر یشترینب
 داشته است. کاهشتن  285،518

 تن آن مورد معامله قرار گرفت. 592،060تن عرضه و حدود  8٧9,300حدود  یمانسبخش  در

، آذر زرین روی یمین،کالس، یران، گسترش صنایع روی ایرانیانملی سرب و روی ا یتن شمش رو 3,220هفته  ینا یبخش رو در
 مورد معامله قرار گرفت. از آن تن 830 فقطکه  یدعرضه گردشیمی رازی 

محصولات  یننسبت تقاضا را در ب یشتریننسبت به عرضه، ب یبرابر  10/00ی با تقاضا یرانمس ا یعصنا یشرکت مل نیبدسولفور مول
با نسبت یجان فولاد آذربا - 32تا  14 یلگردمربوط به عرضه سبد م یزنسبت تقاضا به عرضه ن یهفته داشتند. رده بعد ینعرضه شده ا

 بوده است.  یبرابر  8/48

 یمانداشت. س ینگر یندرصد رقابت را در ا یشترینب یهپا یمتدرصد رقابت نسبت به ق 147 بایه اروم یمانس 1-425 یپت یمانس
 رقابت شدند. یهپا یمتدرصد نسبت به ق 141با حدود  یزن ساوه یمانس 2یپت

 

 

 

 کالابورس 1400 مرداد 6منتهی به  هفتهگزارش معاملات 
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 نام کالا
ارزش معامله 

 )هزارریال(
 حجم عرضه

حجم  
 تقاضا

 ایهقیمت پ تولیدکننده محصول حجم معامله شده
قیمت 

میانگین 
 معامله

درصد 
 رقابت

درصد 
تغییر 
قیمت 

میانگین 
 قبلی

درصد تغییر 
 قیمت پایه

 2,300 6,050 6,150 603,03٧,950 ورق

HR فولاد مبارکه اصفهان **         

CB فولاد مبارکه اصفهان **         

G فولاد مبارکه اصفهان **         

T 1.00-     ** لاد مبارکه اصفهانفو   

 مقاطع مختلف 0 0 0 0 شمش 

         ** مجتمع فولاد خراسان

         ** جهان فولاد سیرجان

         ** شرکت معدنی وصنعتی چادرملو

         ** فولاد خوزستان

         ** ذوب آهن اصفهان

آهن  مجتمع صنعتی ذوب
 پاسارگاد

**         

         ** آهن و فولاد ارفع

 میلگرد/
 تیرآهن

8,٧4٧,626,٧63 ٧6,0٧9 139,024 5٧,222 

 0.03 0.01 0.00 148,486 148,486 ذوب آهن اصفهان تیرآهن

 سبد میلگرد

 0.04 0.03 0.00 151,63٧ 151,63٧ ذوب آهن اصفهان

         ** مجتمع فولاد ظفر بناب

     0.0٧ 156,925 14٧,08٧ فولاد آذربایجان

         ** صنایع آهن و فولاد سرمد ابرکوه

         ** فولاد روهینا جنوب

         ** جهان فولاد سیرجان

 0.04 0.01 0.03 155,61٧ 151,63٧ مجتمع فولاد خراسان

 0.01     * 142,489 سپید فراب کویرتولیدی فولاد 

 7,260 8,100 16,100 4,140,860,٧35 آلومینیوم
 شمش 

 0.00 0.00 0.00 5٧8,021 5٧8,021 آلومینیوم ایران

 0.03 0.03 0.00 569,021 569,021 آلومینیوم المهدی

 0.01- 0.01 0.00 565,604 565,604 آلومینای ایران

         ** یوم ایرانآلومین بیلت

 6,690 13,150 33,115 13,922,085,310 مس

 کاتد
 0.00 0.00 0.00 2,0٧5,٧56 2,0٧5,434 ملی مس

         ** فرآوری مس درخشان تخت گنبد

 مفتول

 0.00 0.00 0.00 2,121,8٧5 2,121,8٧5 گیل راد شمال

 0.04     * 2,121,8٧5 دنیای مس کاشان

 0.04     * 2,121,8٧5 گروه صنایع کابلسازی افق البرز

کل  
معاملات 

رینگ 
 صنعتی 

38,685,674,788 2,753,544 1,148,639 835,102             

ارزش 
معاملات 

 10تقریبا 
درصد  
کاهش 

 یافته است.
 ** : محصول عرضه نشده است. * : محصول معامله نشده است.
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 رینگ پلیمری

با  یمایینرخ دلار ن 27/04/1400مورخ  یکشنبهدر روز  یمیپتروش یدست یینپا یعتوسط دفتر توسعه صنا یاعلام هاییمتدر ق
) به علت تعطیلات سراسری ادارات تهران در روز اعلام شد.ریال  222،337نسبت به هفته گذشته معادل  ،ریال 1،337افزایش

 افزایششاهد  یماییو دلار ن یجهان یهایمتق افزایش یلبه دل یدهاگر غالب در. مرداد قیمت پایه جدیدی اعلام نشد( 3یکشنبه 
 PE80پلی اتیلن سنگین اکستروژن  و  2420پلی اتیلن سبک فیلم مربوط به  یمتق افزایش ینو کمتر یشترین. بیمبود هایمتق

درصد بوده  1/11با حدود  PVC_S70لراید بیشترین کاهش قیمت برای پلی وینیل ک و بوده است. درصد 0/15و   8/95 با  یببه ترت
 است.

 در نمودار زیر ارزش معاملات در رینگ پلیمری در چهارهفته گذشته نشان داده است.

 

 در نمودار زیر میزان عرضه، تقاضا و حجم معاملات در رینگ پلیمری نشان داده شده است.
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 ته در جدول زیر ارائه شده است.درصد رقابت در میان محصولات پلیمری عرضه شده در هفته گذش

 درصد رقابت قیمت پایه پتروشیمی محصول
 0.13 267,405 پتروشیمی بندرامام 00٧5پلی اتیلن سبک فیلم 

 0.33 231,706 پتروشیمی تندگویان BG781پلی اتیلن ترفتالات بطری 
 0.18 217,606 پتروشیمی تندگویان TG641 پلی اتیلن ترفتالات نساجی

 0.23 213,299 پتروشیمی تندگویان TG645 ن ترفتالات نساجیپلی اتیل
 0.28 296,969 پتروشیمی تندگویان BG785پلی اتیلن ترفتالات بطری 
 0.29 243,16٧ پتروشیمی تندگویان BG821پلی اتیلن ترفتالات بطری 
 0.20 327,128 پتروشیمی تبریز 200پلی استایرن انبساطی 

 0.43 313,250 پلی پروپیلن جم EP548R پلی پروپیلن شیمیایی

 درصد و یا بر روی قیمت پایه معامله شدند. 10مابقی محصولات رقابتی زیر 

 رینگ شیمیایی

 در نمودار زیر حجم معاملات، عرضه و تقاضا در رینگ شیمیایی در مقایسه با هفته گذشته نشان داده شده است.

 

 

درصد  129حدود  بوده که نسبت به هفته گذشته ریال یلیونم 4,293,455ه در هفته گذشت یمیاییش ینگارزش معاملات در ر
یکول گلا یلنمنو ات ،شازند یمیپتروشایزوبوتانول  پارس، یمیمنومرپتروش یرناستا یمیاییش ینگداشته است. در ر افزایش
درصد داشتند  1 یرز یرقابت یاشتند و مابقدرصد رقابت د 11، 11،  12،  22یب به ترت شازند، تولوئن دی ایزوسیانات کارون، یمیپتروش

 معامله شدند. یهپا یمتق یبر رو یاو 

 

 

 

45518

32121
2693724581

14559.8 14173.8

40605 38487.4
32564.4

عرضه تقاضا حجم معامله
0

10000

20000

30000

40000

50000

در رینگ شیمیاییمیزان عرضه، تقاضا و حجم معاملات 

تیر23تیر  تا 19 تیر30تیر  تا 26 مرداد6مرداد  تا 2
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  های نفتیرینگ فرآورده
بوده که نسبت به هفته گذشته  ریال یلیونم 3,627,054ل باتوم معاد یوممحصول وک یبرا ینفت یهاارزش معاملات در بازار فرآورده

 یمتق یمحصولات بر رو یدرصد و مابق 1 ریال 61,713یه پا یمتبا ق شازند  هان واصفباتوم  یومداشته است. وک یشدرصد افزا1
 معامله شدند. یهپا

 

 

تیارینگ صادر   

 

 

 میلیون ریال بوده است. 704،000با ارزش معادل  6070بیشترین حجم معاملات در رینگ صادراتی مربوط به قیر 

 

 

 

72100
86500

57700

79150 61500
58150

0

50000

100000

150000

200000

تقاضا میزان عرضه حجم معاملات

وکیوم باتوممیزان عرضه، تقاضا و حجم معاملات

تیر30تیر تا 26 مرداد6مرداد تا 2

58419
76419

57719

51882

92423

51064

0

50000

100000

150000

200000

تقاضا میزان عرضه حجم معاملات

در رینگ صادراتیمیزان عرضه، تقاضا و حجم معاملات

تیر30تیر تا  26 مرداد6مرداد تا  2
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یژانر   

 :شودیارائه م یلشرح ذ به 1400سال  مرداد 6 به یمنته یمعاملات بازار انرژ  یاجمال بررسی

 نام کالا
ارزش معامله 

 )هزارریال(
حجم عرضه 

 )تن(
حجم  

 )تن(تقاضا

حجم 
معامله 

 )تن(شده
 قیمت پایه تولیدکننده محصول

قیمت 
میانگین 
 معامله

 درصد رقابت

 7,101 7,101 10,344 830,863,350 نفتا
 سبک

     ** پالایش نفت تهران
 0.00 114,858 114,858 پالایش نفت آبادان

 سنگین
   * 130,211 پالایش نفت شیراز
 0.00 98,342 98,342 پالایش نفت تهران

 متانول 5,174 5,948 5,489 276,196,350 متانول
 0.87 57,628 57,131 پتروشیمی شیراز
 3.94 59,384 57,131 پتروشیمی زاگرس

 3.27 59,001 57,131 متانول کاوه

 آیزوریسایکل 11,698 15,957 11,698 1,074,688,878 آیزوریسایکل

 0.00 128,994 128,994 پالایش اصفهان
 0.00 127,646 127,646 پالایش بندرعباس 

     ** تبریز پالایش
 0.00 128,994 128,994 پالایش شیراز
 0.00 128,994 128,994 پالایش تهران

 4,678 5,399 6,036,000 589,790,376 حلال

 0.00 113,112 113,112 پالایش اصفهان 400

402 

     ** ستاره خلیج فارس   
 0.00 100,689 100,689 پالایش اصفهان
 0.00 100,689 100,689 پالایش تبریز

     ** پالایش نفت تهران
 0.00 100,689 100,689 پالایش نفت بندرعباس

404 
     113,618 پالایش تبریز

     ** ستاره خلیج فارس   
   * 113,618 پالایش شیراز

 0.00 112,075 112,075 پالایش اصفهان 410
     ** پالایش اصفهان 406

502 
 0.00 107,170 107,170 پالایش اصفهان

     ** پتروشیمی بیستون  
 0.00 105,313 105,313 پالایش اصفهان 503

کل  
معاملات 

 انرژی 
6,210,389,035 143,631 74,740 59,769         

ارزش 
معاملات 

 15حدود 
درصد 
 کاهش

 ** : محصول عرضه نشده است. * : محصول معامله نشده است. 

رينگ مورد  ینتن در ا 227،588کل محصول بود که تن  1،045،755 عرضه شاهد یبورس انرژ  یصادرات ینگدر هفته گذشته ر
 .معامله قرار گرفت
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 ورود نقدینگی وافزایش حجم قابل توجه در صندوق طلا
ت با نستی سکه کار خود را در بورس کالا آغاز کرد در هفته گذشته تواآمعاملات صندوق لوتوس که پس از وقفه چندین ساله 

حرک خوبی برای هزار تومانی م 26های قابل قبولی را رقم بزند. چرا که دلار توانست با ورود به کانال نوسانات سنگین دلار، حجم
گذرد با استقبال همراه بوده اه از ورود آن به بازار مشتقه میتی نقره نیز که سه مآاما  تی نقره و طلا در آتی گردد.آنوسانات در بازار 

اندازی اولین صندوق . در این میان اما پس از راهرسدد ریال نیز میر امیلی 120حجم آن به ها است. به طوری که در بعضی هفته
 تواندهای طلا نیز میتی صندوقآورود های اخیر در جذب نقدینگی سرگردان جامعه،  و تجربه موفق آن در سال 96ر سال طلا د

های سپرده کالایی نقش توانند در افزایش حجم معاملات آتی و همچنین گواهیمی های طلا. چرا که صندوقبسیار موثر باشد
ها را بر عهده دارند، هایشان را به مردم بفروشند. افرادی که مدیریت این صندوقتوانند واحدها میبسزایی داشته باشد. این صندوق

هستند. ای خواهند روی آن صندوق کالایی داشته باشد، حرفهیا هر کالایی که می افرادی هستند که در تجارت زعفران یا تجارت طلا
 .شودکنند، بسیار کمتر میگذاری میها سرمایهدر این کالا به وقتی که مستقیماگذاری مردم نسبت به همین دلیل ریسک سرمایه

 مستقیم در طلاهای صندوق، به صورت غیر توانند با خریدن واحدهای کالایی ندارد، میافراد عادی که آشنایی چندانی با بازار 
د سبب تکمیل شدن هر چه توانمیهای کالایی به صورت مکمل عمل کرده و در کنار صندوق های طلاگذاری کنند. صندوقسرمایه

 .های تامین مالی از طریق بورس گرددبیشتر روش

  دیکار آمدن دولت جد یرورفع موانع و حل مشکلات حوزه زعفران با 
 لدلی به صادرات رشد را تجربه کرده است. یدرصد 320 یصادرات زعفران رشد ،99ال نسبت به مدت مشابه در سال امس نفروردی

تر شد  یعاد طیشرا 1400 نیشده بود در فرورد لیبود و همه جا تعط دهیکرونا به اوج رس یمار یکه ب نیبود که بر خلاف فرورد نیا
که به  دولتی با ما. میداشت یموجود وفق دادند و لذا رشد صادرات تیو صادرکنندگان همه خود را با وضع دارانیو فروشندگان، خر

در جهت حل مشکلات  میدواریما هستند که ام شنهاداتیکامل مشکلات و پ انیو آنها در جر میاارتباط گرفته دیآیکار م یرو یزود

 های کالاییهای سپردهکالا و گواهی گزارش هفتگی بازار آتی
    ()زعفران، زیره سبز و پسته

http://www.imereport.ir/news/18497/%DA%AF%D8%B2%D8%A7%D8%B1%D8%B4-%D9%87%D9%81%D8%AA%DA%AF%DB%8C-%D8%A8%D8%A7%D8%B2%D8%A7%D8%B1-%D8%A2%D8%AA%DB%8C-%D8%B2%D8%B9%D9%81%D8%B1%D8%A7%D9%86
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بخش  نکهیکند به خصوص ا تیکنندگان حمادیاز تول دیدر ابتدا با زدهمسی دولت بردارند. یموثر  یهاو صادرات گام دیبخش تول
 گردی است. یصادرات مربوط به بخش کشاورز  نیشتریب یمیبعد از صنعت پتروش نیدارد، همچن ییبالا ییزااشتغال یکشاورز 

 از خود آنها کمک بخواهد. یورز رفع مشکلات بخش کشا یها بها بدهد و برااست که به تشکل نیا یخواسته ما از دولت بعد

 اتحاد میان کشاورزان، صادرکنندگان و بورس کالا جهت رسیدن زعفران به قیمت جهانی
کاران، صادرکنندگان زعفران و سازمان بورس کالایی با عمومی اوسک، جلسه هماهنگی و ایجاد اتحاد میان زعفرانبه گزارش روابط

حضور جواد فلاح، مدیر توسعه بازار فیزیکی بورس کالای ایران، غلامرضا میری، رئیس اتحادیه صادرکنندگان زعفران، احسان 
فلاح در این جلسه ضمن  .اوسک و سایر صادرکنندگان زعفران در اتاق بازرگانی مشهد برگزار شد مصطفوی، مدیر طرح سازمان جهانی

منظور شفایت و استانداردسازی قیمت زعفران تصریح کرد: با همکاری و اتحاد اشاره به اهمیت ایجاد اتحاد میان صادرکنندگان به
عنوان کرد: قیمت زعفران در بورس کالای  وی .داخل و خارج کشور بود کننده قیمت زعفران درتوان تعیینصادرکنندگان زعفران، می

شدن به مرجع قیمت جهانی را دارد. برای دستیابی به این هدف، ایران نظیر سایر کالاهای مبادله شده در این بازار، قابلیت تبدیل
مدیر توسعه بازار فیزیکی بورس کالای  .ایمشتهکشور گام بردا سازی قیمت زعفرانسوی شفافهبا ایجاد اتحاد میان صادرکنندگان ب

های عامل، اضافه کرد: بورس کالای ایران منطبق بر مدلی که کاران توسط بانکایران با اشاره به حمایت و اعطا تسهیلات به زعفران
ان توثیق گواهی سپرده رداشت زعفر های مختلف کشور در نظر دارد در فصل بفائو به کشورهای دنیا توصیه کرده و با همکاری بانک

وی ادامه داد: در این مدل کشاورزان با سپردن زعفران به انبارهای بورس و وثیقه کردن آن اقدام به  .کالایی زعفران را اجرایی نماید
ت فصل برداشت زعفران را کاهش دهد و مانع از اف توان فشار عرضه دردریافت تسهیلات از بانک خواهند کرد. اجرای این مدل می

تر شدن مشخصات زعفران طبق نمونه مدیر توسعه بازار فیزیکی بورس کالای ایران ابراز کرد: با شفاف .قیمت زعفران در بازار شود
بورس و اعطای تسهیلات به کشاورزان بورس کالای ایران امیدوار است صادرکنندگان و کشاورزان بیشتری خریدوفروش زعفران 

انجام دهند و بازار زعفران در بورس عمق بیشتری پیدا کند تا در آینده قیمت بورس به مرجع قیمت خود را در قالب معاملات بورس 
 .زعفران در بازار داخلی و خارجی تبدیل شود

 

 صندوق طلا آتیمشخصات قرارداد 
 لوتوس ی: صندوق طلاهیپا ییدارا

 واحد 1000: قرارداد اندازه
 لوتوس یپشتوانه طلا یگذار  هیصندوق سرما یگذار  هیسرما ی: واحدهالتحوی استاندارد

 %5( -روزانه: حداکثر تا )+/ متقی نوسان حد
  ETCMMYY: معاملاتی نماد

 تومان 10سفارش:  متیق رتغیی حداقل
 هر واحد یبه ازا : ریالمتقی واحد

  15:00 یال 10:00روزها  تمامی در: معامله ساعت
 (یو حقوق یقی)حق یدر هر نماد معاملات تیموقع 200باز و معاملات:  یتعهد یهاتموقعی مجاز سقف
 تومان ونیلیم 2هر قرارداد:  یبرا ازیمورد ن نیتضم وجه
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 زعفران آتیشخصات قرارداد م
 زعفران رشته ای درجه یک )پوشال معمولی(،  : زعفران رشته ای بریده ممتاز )نگین(هیپا ییدارا

 سال می باشد( YYنماد اختصاری ماه قرارداد و  SAF)  SAFORYY: نماد
 گرم 100: قرارداد اندازه
 با توجه به قیمت تسویه روز قبل (± %5: حداکثر تا )نوسان دامنه

 ی سال به تشخیص شرکت بورس کالای ایرانهاتمامی ماه: ماه قرارداد
 تومان برای هر قرارداد 1000سفارش:  متیق رتغیی حداقل

 برای هر قرارداد هزار تومان 350: نتضمی وجه
  15 الی 10پنجشنبه تا شنبه: معامله ساعت
 موقعیت خرید و موقعیت فروش 1000: اشخاص حقیقی: در هر نماد یقیحق یتعهد تموقعی مجاز سقف

 ی تعهدی باز در آن نماد در بازارهاموقعیت %10 تا افزایش قابل و  موقعیت در هر نماد معاملاتی 1000 اشخاص حقوقی:
 
 نقره آتیشخصات قرارداد م

 نقره ساچمه ای: هیپا ییدارا
 گرم 100: قرارداد اندازه
 با توجه به قیمت تسویه روز قبل (± %5: حداکثر تا )نوسان دامنه

 ی سال به تشخیص شرکت بورس کالای ایرانهاتمامی ماهماه قرارداد : 
 هزار تومان 350: نتضمی وجه

  15 الی 10پنجشنبه  تا شنبه: معامله ساعت
 در هر نماد معاملاتی تیموقع 100در هر نماد :  یقیحق یتعهد تموقعی مجاز سقف

 
 پسته آتیشخصات قرارداد م

 30-32پسته فندقی : هیپا ییدارا
 گرم لوکی 100: قرارداد اندازه
 با توجه به قیمت تسویه روز قبل (± %5: حداکثر تا )نوسان دامنه

 ی سال به تشخیص شرکت بورس کالای ایرانهاتمامی ماهماه قرارداد : 
 تومان 100سفارش:  متیق رتغیی حداقل

 تومان 2،800،000: نتضمی وجه
  15 الی 10پنجشنبه  تا شنبه: معامله ساعت
 در هر نماد معاملاتی تیموقع 250در هر نماد :  یقیحق یتعهد تموقعی مجاز سقف
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 یو حت شههمی بنده :گفت سازمان بورس و اوراق بهادار سییر یهنودهقان د یمحمدعل
که  یاز همه افراد شتریام، بکه هنوز وارد سازمان بورس نشده بودم اعلام کرده یدر زمان

 یمتصمی گذشته سالموضوع اعتقاد دارم.  نیدامنه نوسان هستند، به ا شیمعتقد به افزا
اقدام  نیا میاذ شد که همان زمان اعلام کرددر دامنه نوسان اتخ تیمحدود جادیا یبرا

 ای یخاص بازار، دامنه نوسان را به حالت عاد طیشرا نیاست، بعد از عبور از ا یموقت
 2 یدامنه نوسان را از منف رییتغ ریبود که مس نای ما برنامه .میگردانیدامنه بزرگتر باز م

ارقام  یجیبه صورت تدر دیاقدام با نیشدن ا ییاجرا یبرا م،یدامه دهباز کردن دامنه نوسان ا یبرا یجیبه صورت تدر 6و مثبت 
 یدامنه نوسان را به مثبت و منف اکنون میدادیرا ادامه م ریمس نیو اگر ا میکردیدرصد به دامنه نوسان اضافه م میکوچک مانند ن

 یدامنه نوسان کنون نیا یمعاملات بورس بر رو و شودیهمراه م رتغیی با نوسان دامنه حتم طور به .میدرصد رسانده بود 6 ای 5.5
 درصد متوقف نخواهد ماند. 5 یمثبت و منف

سامانه  قیسود از طر زواری :گفت ورسب یعال یعضو ناظر مجلس در شورا زادهیعل
شود. ما به نوبه  جادیها اتمام شرکت یبرا فیالزام و تکل کیبه صورت  دیسجام، با

از قانون بازار  بخشی اصلاح کند. دایوع تحقق پموض نیکه ا میخود در تلاش هست
موضوع  نیامسال ا یماهه ابتدا 6در  رسدیاست و به نظر م یدر حال بررس هیسرما

 محقق شود.

 لوگرمیهر ک متیتهران، ق یشهردار  نیادیم تیرینرخ نامه سازمان مد نیبراساس آخر
قند فله  لوگرمیان و هر کتوم 14.800تومان و  13.400 ب،یبه ترت یبندشکر فله و بسته

اساس،  نای بر شد. نییتومان تع 15.800تومان و  14.800 ب،یبه ترت زین یبندو بسته
ضمن  رسد،یتومان به فروش م 14.500و تره بار  وهیم نیادیقند حبّه در م لوگرمیهر ک

 .شودیهزار تومان عرضه م 24تا  19 متیبا ق زیانواع نبات ن نکهیا

بورسی نگاهی به اخبار و شایعات  
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معاملات شمش  درخصوص لغوکشور  ینظارت بر بازار بورس کالاو  اتعملی معاون
بازگشت  یو راهکارها مانیمعاملات فولاد و س طیشرا و فولاد در دو هفته گذشته
عرضه به  یتن شمش برا هزار 10در هفته قبل حدود گفت: آرامش و تعادل به بازار 

ت به بازار کمک توانسیحجم از عرضه نم نیبورس کالا ارسال شده بود که قطعا ا
 نیا عتایهزارتن شمش ارسال شده بوده که طب 11بالغ بر  زیکند؛ در روز گذشته ن

حجم از عرضه طبعاً  نیا نکهیتوانست به بازار کمک کند؛ ضمن اینم زیعرضه ن
که با توجه به  رفتهیبا وزارت صمت صورت پذ یادامه داد: در هر دو هفته مکاتبات جهرمی شود.یمنجر به کشف نرخ منصفانه نم

هفته  کیبه سرعت ظرف  رفتیها اشراف دارد، انتظار مانبار شرکت یو موجود دیتول تیکند بر وضعیوزارت صمت اعلام م نکهیا
گفت: در حال  رانیا یو نظارت بر بازار بورس کالا اتعملی معاونشود. یها اقدام عاجل انجام معرضه یز یرگذشته نسبت به برنامه

دار و سلف نسبت مدت یهانسبت به برطرف کردن آن، با انجام عرضه دیشوک در طرف عرضه مواجه است و با کیبا  حاضر بازار
 اقدام کرد. ندهیعرضه در آ نانیبه اطم

و معادن مجلس گفت:  عیصنا ونیسیدر کم ریدرخصوص نشست اخ یطاهر  یمصطف
س کالا فروخته کشور در بور  یدیتول مانیهمه س دیشد که بانشست مقرر  نیدر ا

 ریسا یچقدر است؛ به زود مانیس یواقع یشود تا مشخص شود عرضه و تقاضا
شوند تا عرضه یم رشیذپ زیاند نکه هنوز وارد بورس کالا نشده مانیس دکنندگانیتول

 یها متعادل و منطقمتیکه کل تقاضا پاسخ داده شده و ق ابدی شیافزا یبه مقدار 
 شود.

 یایدر صورت اح رانیبه خصوص خودروسازان به ا یخارج یهابازگشت شرکت یهازمزمه
عزم رنو  ن،یب نیو در ا رسدیگذشته به گوش ماز  شیروزها ب نیا ها،میبرجام و لغو تحر

فرانسه،  ریسف نیب شیپ یکه چند یاجلسه در ها است.شرکت گریاز د تریبرگشتن جد یبرا
برگزار  یرانیا یهاسازان و طرفقطعه یرخکشور از جمله رنو و ب نیا یهاشرکت ندگانینما

 اند.وگو کردهبحث و گفت م،یپساتحر رانیدر ا شانیهاتیبر سر فعال نیشده، طرف

 

 41 شیبا افزا تیسازمان حماگفت: تهران  لتریروغن و ف ،کیفروشندگان لاست هیاتحاد سییر
 موافقت کرده است. نیروغن ماش متیق یدرصد
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